
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

λόγω εκχέρσωσης, εμβαδού 1.884,065 τ.μ. στη 

θέση «Αμμουδιές» περιφέρειας Δήμου Ασπρο-

πύργου Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμβαδού 1.956,805 

τ.μ. στη θέση «Αμμουδιές» περιφέρειας Δήμου 

Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.058,87 

χ.μ. στη θέση «Σοποτό - Σκυλοχώρι» Τοπικής Κοι-

νότητας Κορακοβουνίου, Δήμου Βόρειας Κυνου-

ρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12723/896 (1)

   Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης λόγω εκχέρσωσης, εμβαδού 1.884,065 τ.μ.

στη θέση «Αμμουδιές» περιφέρειας Δήμου 

Ασπροπύργου Ν. Αττικής .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 

Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης",

4. του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/A΄/27.12.2010) «Οργανι-

σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα : α) του άρθρου 41, β) του άρ-

θρου 38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 

παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014). γ) του άρ-

θρου 53 παρ. 1 εδαφ. Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

6. της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας.

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

9. του αριθμ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016) Περί 

ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει,

10. της 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 

του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή 

θητεία,

11. των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-

πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 

ισχύει σήμερα.

Β. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Δ/νσης 

Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠΟΡ1Κ-Η04) με θέμα 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, 

Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, 

Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου 

Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, και πρόσκλη-

ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

του».

Γ. Την οικ. 110834/3422/21-12-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 

«Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττικής των 

Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, 

Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερί-

ου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής, (άρθρο 17 ν. 3889/2010)». (ΦΕΚ 73/ 

τ.Δ΄/16-2-2018).

Δ. Την από 14-1-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασο-

λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

Ε. Την αριθμ. οικ. 11395/247/5-2-2020 πρόταση κή-

ρυξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 170

1779

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.16 17:18:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1780 Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020

ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού, χιλίων οκτακοσίων 
ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εξήντα πέ-
ντε χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου (1.884,065 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Αμμουδιές» περιφέρειας Δή-
μου Ασπροπύργου Ν. Αττικής,, όπως αυτή απεικονίζεται 
με περιμετρικά στοιχεία (α', 6',5',6,7,8,α,δ,γ,β,9,10,1,α') στο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
κλίμ. 1:5000 με αρ. Φ.Χ. 6444/1 της συντάκτριας υπαλ-
λήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου  Οικονόμου 
Βασιλικής, που προσαρτάται στην (Ε) σχετική πρόταση 
και στην παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώ-
νου κατά ΕΓΣΑ ’87, σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμέ-
νων του τοπογραφικού που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
παρούσα, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο.
Νότια: Με έκταση έχουσα μορφή γεωργικώς καλλιερ-

γούμενης έκτασης.
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Άλλα στοιχεία
Η προς κήρυξη έκταση αποτελεί έκταση η οποία στον 

αναρτημένο ΔΧ της (Β) σχετικής απόφασης, περιλαμβά-
νεται σε ευρύτερο δασικό πολύγωνο με την ένδειξη ΔΑ 
δηλαδή (Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότε-
ρης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και Άλλης μορφής/

κάλυψης, εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες), ενώ δεν περιλαμβάνεται στις περιοχές για τις 
οποίες κυρώθηκε μερικώς ο δασικός χάρτης του ΟΤΑ 
Ασπροπύργου με την ανωτέρω (Γ) σχετική απόφαση. 
Επίσης σύμφωνα με την ανωτέρω (Δ) σχετική αναφορά 
και την (Ε) σχετική πρόταση, η εν λόγω έκταση η οποία 
σήμερα απέκτησε, λόγω εκχέρσωσης, γεωργικώς καλλι-
εργούμενη μορφή, κατά το παρελθόν αποτελούσε έκτα-
ση δάσους/δασικής έκτασης, αποτελούσα συνέχεια και 
ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση της ιδίας μορφής, και 
η οποία μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 
αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 
αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαί-
τερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε 
στην διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 
ανωτέρω (Ε) σχετική πρόταση η προς κήρυξη έκταση, 
θεωρείται ως κατά τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθρο 62 
ν. 998/1979).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
1.884,065 τ. μ. είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από την εκχέρσωση και η προστασία - διατήρηση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1781Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1782 Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 12721/895 (2)

    Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμβαδού 1.956,805 
τ.μ. στη θέση «Αμμουδιές» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Ν. Αττικής .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης",

4. του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανι-

σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα : α) του άρθρου 41, β) του άρ-

θρου 38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 

παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014). γ) του άρ-

θρου 53 παρ. 1 εδαφ. Ια, δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

6. της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

9. του αριθμ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016 ) περί ορι-

σμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει.

10. της 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 

του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή 

θητεία.

11. Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-

πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 

ισχύει σήμερα.

Β. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Δ/νσης 

Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠΟΡ1Κ-Η04) με θέμα 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, 
Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, 
Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, και πρόσκλη-
ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του».

Γ. Την οικ. 110834/3422/21-12-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
«Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττικής των 
Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, 
Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερί-
ου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής, (άρθρο 17 ν. 3889/2010)». (ΦΕΚ 73/τ.Δ΄/ 
16-2-2018)

Δ. Την από 14-1-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασο-
λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

Ε. Την αρίθμ. 5394/132/ 31-1-2020 πρόταση κήρυξης 
της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού, χιλίων εννιακοσίων 
πενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και οκτακοσίων πέντε 
χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου (1.956,805 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Αμμουδιές» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Ν. Αττικής, και αποτελείται από τα εξής 
επιμέρους τμήματα: το τμήμα 1 και το τμήμα 2 με αντί-
στοιχα επιμέρους εμβαδά 190,570 τ.μ. και 1.766,055 τ.μ., 
όπως αυτά απεικονίζονται με αντίστοιχα περιμετρικά 
στοιχεία (α,β,γ,δ,α) και (α', 2, 3, 4, 5, 5', 6', α') στο τοπο-
γραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλίμ. 
1:5000 με αρ. Φ.Χ. 6444/1 της συντάκτριας υπαλλήλου 
του Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου Οικονόμου Βασιλι-
κής, που προσαρτάται στην (Ε) σχετική πρόταση και στην 
παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά 
ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμένων του το-
πογραφικού που συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα, 
υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχουν όρια σήμερα ως εξής: 

Τμήμα 1
Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο.
Νότια: Με έκταση έχουσα μορφή γεωργικώς καλλιερ-

γούμενης έκτασης. 
Ανατολικά: Με έκταση έχουσα μορφή γεωργικώς καλ-

λιεργούμενης έκτασης. 
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση. 
Τμήμα 2
Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο. 
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση. 
Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Με έκταση έχουσα μορφή γεωργικώς καλλι-

εργούμενης έκτασης.
Άλλα στοιχεία
Τα τμήματα 1 και 2 αποτελούν εκτάσεις οι οποίες στον 

αναρτημένο ΔΧ της (Β) σχετικής απόφασης, περιλαμβά-
νονται σε ευρύτερα δασικά πολύγωνα με την ένδειξη ΔΔ 
δηλαδή (Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότε-
ρης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και Δάση και Δα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1783Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020

σικές εκτάσεις στις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 

αυτοψίες), ενώ δεν περιλαμβάνονται στις περιοχές για 

τις οποίες κυρώθηκε μερικώς ο δασικός χάρτης του ΟΤΑ 

Ασπροπύργου με την ανωτέρω (Γ) σχετική απόφαση. 

Επίσης σύμφωνα με την ανωτέρω (Δ) σχετική αναφορά 

και την (Ε) σχετική πρόταση, τα εν λόγω τμήματα κατά 

την έκρηξη της πυρκαγιάς έφεραν δασική βλάστηση 

ικανή να τους αποδώσει δασική μορφή, αποτελώντας 

δε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση της 

ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυπάρχουσα 

χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-

βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 

σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση 

του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς , σύμφωνα με την 
ανωτέρω (Ε) σχετική πρόταση τα τμήματα 1 και 2 που 
συνθέτουν την προς κήρυξη έκταση, θεωρούνται ως 
κατά τεκμήριο δημόσιες εκτάσεις (άρθρο 62 ν. 998/1979).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολι-
κού εμβαδού 1.956,805 τ.μ. είναι η επαναδημιουργία 
- αποκατάσταση της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, 
δασικής βλάστησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1784 Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1785Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 43707 (3)

    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.058,87 
χ.μ. στη θέση "Σοποτό - Σκυλοχώρι" Τοπικής Κοι-
νότητας Κορακοβουνίου, Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) « Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4342/2015.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/ 

3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/ 

365/26-1-1994.

9. Την αριθμ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 

Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-

ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 

του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

13. Την 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) (ΦΕΚ 
33/Δ΄/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι 
μερικής κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας εκτός 
των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - Δολιανών - 
Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Η αριθμ. 12580/24-01-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυνουρίας μετά της από 23-01-2020 συνημμένης 
εισηγήσεως για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα-
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση η οποία 
σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις 
δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4 και 5 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 2.058,87 τ.μ 
η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, βρίσκεται στη 
θέση "Σοποτό - Σκυλοχώρι" Τοπικής Κοινότητας Κορα-
κοβουνίου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
περιμέτρου (Α1-Α2-Α3-Α4- ... Α18-Α19-Α1).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 23-01-2020 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1200) 
που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΑ). 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΑ και ΔΔ). 
ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΔ). 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΑ και ΔΔ).
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
στην οποία κυριαρχούσε ο ασπάλαθος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1786 Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1787Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Μαρτίου 2020

  O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1790 Τεύχος Δ’ 170/16.04.2020

*04001701604200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


